КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<̂■117.2018

О назначении публичных слушаний
по внесению изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Беловский городской округ»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и в соответствии с Положением о публичных слушаниях в городе
Бедово, утвержденным постановлением Совета народных депутатов города
Белово от 27.10.2005 №37/108:

1. Назначить проводимые по инициативе Г лавы Беловского городского
округа публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Беловский городской округ», принятого
постановлением Совета народных депутатов города Белово от 30.06.2005
№33/88 (далее -  Публичные слушания) (приложение).

2. Публичные слушания провести в зале заседаний Администрации
Беловского городского округа 30.08.2018 в 17 час. 15 мин по адресу: г. Белово
ул. Советская, 2 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (далее
-Комиссия):

^  консультант -  советник
административно-правового отдела
Администрации Беловского городского
округа;
депутат Совета народных депутатов
Беловского городского округа (по
согласованию);

Бурлаков Александр Валентинович депутат Совета народных депутатов
Беловского городского округа (по

Белова Елена Васильевна

Береснев Валерий Васильевич

Нилова Наталья Николаевна

Яцков Валерий Михайлович

согласованию);
Трофимова Любовь Александровна начальник организационно

территориального управления
Администрации Беловского городского
округа;
И.о. заместителя Главы Беловского
городского округа по координации
работы правоохранительных органов и
органов военного управления;
депутат Совета народных депутатов
Беловского городского округа (по
согласованию).

4. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии
с Положением о публичных слушаниях в городе Белово, утвержденным
постановлением Совета народных депутатов города Белово от 27.10.2005
№37/108, и настоящим постановлением.

5. Внесение рекомендаций экспертов по вопросу публичных слушаний
осуществляется через канцелярию администрации в письменной форме в срок
до 27.08.2018.

6. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Ю.Н. Осипова) опубликовать настоящее постановление в газете
«Беловский вестник».

7. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (С.В. Макрушин) разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации Беловского городского округа, в
информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.о.
заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы
правоохранительных органов и органов военного управления Н.Н. Нилову

А.В. Горелова

Приложение
к постановлению Администрации

Беловского городского округа
от «о/^  »  ИЮЛЯ 2018 № / о9^ ' / t-

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

1. Пункт 35 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«35.) создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и
среднего предпринимательства, оказание поддержки социально
ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной
деятельности и добровольчеству (волонтерству);».

2. Статью 9 Устава дополнить частью 5 следующего
содержания:

«5. В случае, если в соответствии с федеральным законом и (или)
законами Кемеровской области полномочия федеральных органов
государственной власти, органов государственной власти Кемеровской
области переходят к органам местного самоуправления Беловского
городского округа, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР,
правовые акты федеральных органов исполнительной власти, правовые
акты Совета народных депутатов Кемеровской области или его
исполнительных комитетов. Администрации Кемеровской области,
правовые акты органов государственной власти Кемеровской области,
полномочия по принятию которых перешли к органам местного
самоуправления Беловского городского округа, действуют в части, не
противоречащей законодательству Российской Федерации, до принятия
органами местного самоуправления Беловского городского округа и
вступления в силу муниципальных правовых актов, регулирующих
соответствующие правоотношения. Со дня вступления в силу
муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующие
правоотношения, ранее принятые правовые акты органов исполнительной
власти РСФСР, правовые акты федеральных органов исполнительной
власти, правовые акты Совета народных депутатов Кемеровской области
или его исполнительных комитетов. Администрации Кемеровской области,
правовые акты органов государственной власти Кемеровской области,
которыми урегулированы такие правоотношения, не применяются.

в  случае, если в соответствии с федеральным законом или законами
Кемеровской области полномочия органов местного самоуправления
Беловского городского округа переходят к федеральным органам
государственной власти или органам государственной власти Кемеровской
области, правовые акты органов исполнительной власти РСФСР, правовые
акты федеральных органов исполнительной власти. Совета народных
депутатов Кемеровской области или его исполнительных комитетов.
Администрации Кемеровской области, правовые акты органов
государственной власти Кемеровской области, правовые акты Совета
народных депутатов Беловского городского округа и Администрации
Беловского городского округа, муниципальные правовые акты,
полномочия по принятию которых перешли к федеральным органам
государственной власти, органам государственной власти Кемеровской
области, действуют в части, не противоречащей законодательству
Российской Федерации, до принятия федеральными органами
государственной власти, органами государственной власти Кемеровской
области и вступления в силу правовых актов Российской Федерации,
правовых актов Кемеровской области, регулирующих соответствующие
правоотношения. Со дня вступления в силу правовых актов Российской
Федерации, правовых актов Кемеровской области, регулирующих
соответствующие правоотношения, ранее принятые правовые акты
органов исполнительной власти РСФСР, правовые акты федеральных
органов исполнительной власти, правовые акты Совета народных
депутатов Кемеровской области или его исполнительных комитетов.
Администрации Кемеровской области, правовые акты органов
государственной власти Кемеровской области, правовые акты Совета
народных депутатов Беловского городского округа и Администрации
Беловского городского округа, муниципальные правовые акты, которыми
урегулированы такие правоотношения, не применяются.».

3. Пункт 11 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей
редакции:

«11) создание условий для организации проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на
условиях, которые установлены федеральными законами, а также
применение результатов независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями при оценке деятельности руководителей
подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием
мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с
федеральными законами;».

4. Часть 4 статьи 43 Устава дополнить абзацем 2 - 3  следующего
содержания:

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления

Беловского городского округа, считается первая публикация его
полного текста в газете «Беловский вестник», распространяемой в
Беловском городском округе.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления
Беловского городского округа вправе также использовать сетевое издание.
В случае опубликования (размепдения) полного текста муниципального
правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и
табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

б.Статью 43 Устава дополнить частью 4.1. следующего
содержания:

«4.1. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых
актов Беловского городского округа, соглашений, заключаемых между
органами местного самоуправления Беловского городского округа,
устанавливается настояпдим Уставом и должен обеспечивать возможность
ознакомления с ними граждан, за исключением муниципальных правовых
актов или их отдельных положений, содержащих сведения,
распространение которых ограничено федеральным законом.».

6. Абзац 17 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:
«- организует сбор статистических показателей, характеризующих

состояние экономики и социальной сферы Беловского городского округа, и
предоставляет указанные данные органам государственной власти в
порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».